Obec Oravce

ZAVERECNY UCET OBCE

Oravce
ZA ROK 2022

na pripomienkovanie v zmysle

§ 9 ods.2 zakona €. 369/1990 o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov.
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Datum zacatia lehoty na pripomienkové konanie: 01.07.2023
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- pisomne na adresu:
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976 33 Oravce 53
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Vyhodnotenie pripomienok k zaverecného uctu uskutocnené dna: 15.07.2023
Schvaleny zaverecny ucet

Na zasadnuti Obecného zastupitelstva obce dna: 27.06.2023

Schvalené uznesenim Obecného zastupitelstva obce ¢: 20/2023

Zverejnené na Uradnej tabuli internetovej stranke obce dia: 28.06.2023

Predkladé : Ing. Lubomir Pinka

Spracoval: Ing. Michaela Skamlova

V Oravciach, dia 25.05.2023
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Podla prisluSnych ustanoveni Zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
v z. n. p. (dalej len zakon o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy) predkladame udaje o
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rozpo¢tovom hospodareni suhrnne spracovanych do zavere¢ného Uctu obce. Zavere€ny ucet podla § 16
ods. 5 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy obsahuje najma udaje o pineni rozpoCtu
v ¢leneni podfa § 10 ods. 3 v sulade s rozpo¢tovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehlad o stave a
vyvoji dlhu, Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich pdsobnosti, prehlad o poskytnutych
zarukach podra jednotlivych prijemcov, Gidaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej innosti.

A. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE

Financné hospodarenie obce Oravce sa riadilo rozpoctom na rok 2022 ktory bol schvaleny uznesenim
obecného zastupitelstva ¢. 19/2021 zo diia 10.12. 2021.

Schvaleny rozpocet obce Oravce bol v priebehu rozpoétového roka 2021 upravovany trikrat.

1. Uprava rozpoCtu bola schvalena uznesenim: ¢.14/2022 zo dia 28.06.2022
2. Uprava rozpoctu bola schvalena uznesenim: ¢.33/2022 zo dna 30.11.2022

3. rozpoctové opatrenie starostu

Obecné zastupitelstvo schvalilo nasledovny rozpocet (udaje v EUR):

Schvaleny rozpoget Uprava &.1 Uprava ¢. 2 Rozpodet po
Upravach
Prijmy 61 547,00 62 721,98 112 004,71 112 004,71
Vydavky 61 547,00 62 721,98 112 004,71 112 004,71

Rozpocet obce po uprave na rok 2022 bol:

Rozpocet celkove po Upravach:

Prijmy celkove 112 004,71
Vydavky celkove 112 004,71
Hospodarenie obce: prebytok — schodok 0
rozpoctu:
Bezny schodok:

Bezné prijmy 99 948,71
Bezné vydavky 66 050,43
Hospodarenie obce: prebytok rozpodtu: 33 898,28

Celkovy schodok (vratane finanénych operacii):

Celkové prijmy 112 004,71
Celkové vydavky 112 004,71
Celkovy schodok rozpodtu: 0

Celkovy schodok (po vyluceni finanénych operacii):

\ Celkové prijmy bez finanénych operéacii \ 100 004,71
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Celkové vydavky bez finannych operéacii
Celkovy schodok bez finanénych operacii

76 804,71
23 200,00

. PInenie prijmov rozpoctu

Cerpanie prijmovej ¢asti rozpodtu (lidaje v €)

Schvéleny Rozpocet Skuto¢nost % plnenia
rozpoCet po zmenéch
BeZné prijmy 59 047,00 99 948,71 99 714,25 100
Kapitalové prijmy 0 56 56 100
Finan¢né operacie 2500 12 000,00 11 944,00 100
Prijmy spolu: 61 547,00 112 004,71 111 714,25 100

1.Bezné prijmy

Prijmy bezného rozpoctu tzv. vlastné predstavovali dariové prijmy a nedariové prijmy. Ostatné prijmy boli
tvorené dotaciami na ¢innost preneseného vykonu statnej spravy, prijmami od obci na €innost spoloCnej
uradovne a prijmami zo zbierok a darov. Prijmové finan¢né operéacie pozostavaju z Eerpania finanénych
prostriedkov z minulého roka vo vySke 11 944,00 EUR.

Cerpanie beznych prijmov (idaje v € ):

Hlavna kategéria Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost % plnenia
rozpocet zmenach
Danové prijmy 57 520,00 62 494,00 61 938,05 99
Nedanové prijmy 1172,00 1610,66 1257,58 78
Granty a transfery 355,00 35 844,05 36 518,62 102
Bezné prijmy
spolu: 59 047,00 99 948,71 99 714,25 100
1.1 Darové prijmy tvoria najstabilnejSiu a najvyznamnejSiu zloZku rozpoctu.
Cerpanie dariovych prijmov (idaje v € ):
Hlavna kategdria Schvaleny Rozpocet po SkutoCnost % plnenia
rozpocet zmenach
Dan z prijmov a kapitalového
majetku 48 915,00 49 515,00 48 677,93 98
Dan z majetku 4900,00 8 850,88 9 137,00 103
Dane za tovary a sluzby 3 705,00 4128,12 4123,12 100

Komentar k vyznamnym poloZkdm danovych primov:
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1.1.1.Najvacsi podiel na danovych prijmoch ma vynos dane poukazovanej lzemnej samosprave zo $tatu,
tzv. podielovéa dari zo Statneho rozpoctu (Udaje v €):

Hlavna kategéria Schvaleny Rozpocet po Skuto€nost % plnenia
rozpocet zmenach

Viynos dane z prijmov
poukazany Uzemnej samosprave | 48 915,00 49 515,00 48 677,93 98

1.1.2. Prehlad Cerpania dane z nehnutelnosti (Udaje v €)

Dan Schvéleny Rozpocet po Skuto¢nost % plnenia
rozpocet zmenach

Z pozemkov 2 800,00 5776,21 6 062,33 105

Z0 stavieb 2 100,00 3 074,67 3 074,67 100

1.1.2. Prehlad Cerpania dane za psa (udaje v €)

Dan Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost % plnenia
rozpocet zmenach
Za psa 400,00 411,83 411,83 100

1.1.3. Prehlad vyvoja poplatku za komunainy odpad a drobny stavebny odpad (udaje v €)

Rok Rozpocet Skuto¢nost % plnenia
2017 2 873,00 2 873,00 100
2018 3111,95 3111,95 100
2019 3 082,00 3 082,49 100
2020 2 500,00 3 133,19 125
2021 3 697,05 3 697,05 100
2022 412812 412312 100

1.2 Nedariové prijmy su tvorené prijmami z podnikania, vlastnictva majetku a z administrativnych
poplatkov.

Cerpanie nedafiovych prijmov (Udaje v €):

Hlavna kategdria Schvaleny Rozpocet po SkutoCnost % plnenia
rozpoCet zmenach

Adm.popl. a ostatné poplatky 1170,00 1 608,66 1 257,58 78

Uroky z tuzemskych vkladov. 2 2 0 0

Komentar k vyznamnym polozkam nedanovych primov:

1.2.1. Primy z podnikania a vlastnictva majetku, t. j. z prenajmu pozemkov, budov, bytov a nebytovych
priestorov boli planované v zmysle uzatvorenych platnych najomnych zmlav.
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1.3 Granty a transfery (bezné)

Hlavna kategdria Schvaleny Rozpocet po SkutoCnost % plnenia
rozpocet zmenach

Tuzemské bezné granty

a transfery 355,00 35 844,05 36 518,62 102

Komentér k vyznamnym polozkam prijatych grantov a transferov:

Obec prijala beZné granty a transfery v celkovej vySke 36 518,62 EUR.

V roku 2022 sa konali komunalne volby, na ktoré sme dostali 1 763,23 a taktiez bolo na januar 2023
planované referendum, na ktoré nam v predstihu poskytli fin prostriedky vo vySke 674,57 Eur. V roku
2022 boli vyplatené fin. prostriedky za povoden.vo vyske 33 748,00 €. ZvySna suma bola poskytnuta na
preneseny vykon Statnej spravy v oblasti cestnej dopravy, Zivotného prostredia, evidencie obyvatelstva
a registra adries .

2. Finan¢né operacie

Cerpanie prijmov (idaje v € ):

Rozpocet po zmenéach Skuto€nost
Zostatok prostriedkov min.
rokov. 12 000,00 11 944,00
FinanCné operacie spolu: 12 000,00 11 944,00
PInenie prijmov rozpo¢tu- Bezné prijmy
Schvaleny | Upraveny | Cerpanie | PIn
Ekon.kl. | Zdroj | Nazov rozpoCet |rozpocet |rozpoétu | %
1-bezny rozpocet
Viynos dane z prijmov poukazany Uzemnej
111003 |41 | samosprave 48915 49515 48677,93| 98
121001 | 41 Z pozemkov 2800| 5776,21| 6062,33| 105
121002 |41 | Zo stavieb 2100| 3074,67| 3074,67 100
133001 |41 |Zapsa 400 411,83] 411,83] 100
133012 |41 Za uZivanie verejného priestranstva 5 5 0] 0
Za komunalne odpady a drobné stavebné
133013 |41 | odpady 3300 3711,29| 3711,29 100
221002 | 41 Spravne poplatky- overenie podpisu... 0 177 201] 114
221004 |41 | Smetné nadoby 30 65,16 162,3 | 249
221004 | 41 Stravovanie 400 400 0] 0
221004 | 41 Najom 10 36,5 156,5 | 429
221004 | 41 Spravne poplatky 200 200 0] 0
221004 | 41 Viyhl&senie v rozhl. 20 20 0] 0
223001 | 41 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 350 350 334,28| 96
223001 | 41 Za hrobové miesta 160 360 4035|112
242 41 | Zvkladov 2 2 0] 0
312001 | 111 | Zo Statneho rozpoCtu-Zivotné prostredie 15 17,84 17,84 | 100
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312001 | 111 | Krajsky Urad pre cest. dopravu 250 7,69 7,69 | 100
312001 | 111 | Zo Statneho rozpoCtu - Povoden 2019 0 33748 337481 100
312001 | 111 | Zo Statneho rozpoctu- referendum 0 0| 67457
312001 | 111 | Zo Statneho rozpoctu- volby VUC 0| 1763,23| 1763,23|100
312001 | 111 | Register adries 30 18 18| 100
312001 | 111 | REGOB-Evidenia obyvatelov 60 58,74 58,74 | 100
312001 | 111 | Stavebny drad 0] 23055| 23055|100
1-bezny rozpocet 59047 | 99948,71|99714,25 | 100
Prijmové finanéné operacie
Ekon. Schvaleny | Upraveny | Cerpanie |PlIn.
kl. Zdroj | Nazov rozpocet rozpodet | rozpoétu | %
3-finanéné operacie
Zostatok prostriedkov z predchadzajucich
453 131J | rokov 0 9500 9500| 100
Zostatok prostriedkov z predchédzajucich
453 41 rokov 2500 0 0
Zostatok prostriedkov z predchédzajucich
453 46 | rokov 0 2500 2444 | 98
3-finanéné operacie 2500 12000 119441 100
Kapitalové prijmy
Schaleny | Upraveny | Cerpanie
Ekon.kl. | Zdroj | Nazov rozpoCet | rozpocet | rozpoétu | PIn%
233001 |43 Z predaja majetku 0 56 56| 100
2-kapitalovy rozpoCet 0 56 56| 100
Il. Cerpanie vydavkov rozpoctu
Cerpanie vydavkovej ¢asti rozpottu (Udaje v € ):
Schvaleny Rozpocet po Skutoénost % plnenia
rozpocet zmenach
Bezné vydavky 57 847,00 66 050,43 62 855,46 95
Kapitalové vydavky 2 500,00 10 754,28 10 698,28 99
Vydavkové finan¢né operacie 1.200,00 35 200,00 35 200,00 100
V/ydavky spolu. 61 547,00 112 004,71 108 753,74 97

1. Bezné vydavky

1. 1 Bezné vydavky podla ekonomickej klasifikacie
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Schvaleny Rozpocet | SkutoCnost | % plnenia
rozpocet po
zmenach

Mzdy platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné

vyrovnania 22 550,00 30 118,16 | 30 106,66 100
Poistné a prispevky do poistovni 9013,00 9 407,56 9 396,52 100
Tovary a sluzby 24 984,00 2429549 | 21439,31 88
Bezné transfery 1.300,00 1629,22 1 344,62 83
Splacanie urokov a ostatné platby 0 600 968,35 95
Bezné vydavky spolu: 57 847,00 66 050,43 | 6285546 95

s platnymi pravnymi normami pre odmenovanie vykonnych a zakonodarnych organov obce.

na hrubé mzdy zamestnancov obce

V/yvoj vydavkov na tovary a sluzby:

Vyvoj vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania bol v sulade

Vyvoj vydavkov na poistné a prispevky do poistovni bol v zmysle platnych predpisov nadvaznosti

Vroku 2022 obec Cerpala financné prostriedky v ramci vydavkov na tovary asluzby hlavne na
zabezpecCenie chodu Uradu a zabezpecenie chodu obce, ako verejné osvetlenie, miestny rozhlas, vyvoz
komunalneho odpadu, zimna Udrzba miestnych komunikacii a verejnych priestranstiev.

1.1.4 Bezné transfery:

Boli erpané v roku 2022 na ¢lenské prispevky ZMOS, ZPOZ, Mikroregion Severné Podpolanie vo
vySke 597,02 € .

Cerpanie vydavkov rozpoétu:

Funké. Schvaleny | Upraveny | Cerpanie | Pln
Kl. Ekon.kl | Zdroj| Nazov rozpocet | rozpocet | rozpoétu | %
1-beZny rozpodet
01.1.1 |61 111 | Tarifny plat, vykonné a zakonodarne org- 0| 733528| 733528| 100
01.1.1 |61 111 | Tarifny plat, vykonné a zakonodéarne org volby 0 60 60| 100
01.1.1 |61 41 Tarifny plat, vykonné a zakonodarne org 22500 | 22675,04 | 22663,54 | 100
01.1.1 | 621 41 Poistné do V§ZP-vykonné a zak. organy 2500 | 284851 | 284851 | 100
01.1.1 623 41 Poistné do ostatnych zdr. poslanci 50 18 18] 100
01.1.1 1625001 |41 Na nemocenské poistenie vyk. a zak. organy 500 386,67 | 386,67 100
01.1.1 1625002 |41 Na starobné poistenie- vykonné a zakon. org. 3300| 401246| 4012,46| 100
01.1.1 1625003 |41 Na Urazové poistenie-Vykonné a zakon. org 250 228,55| 228,55| 100
01.1.1 | 625004 |41 Na invalidné poistenie-Vykonné a z&kon. org 560 24,55 24,55 | 100
Na poistenie v nezamest.-Vykonné a zakon.
01.1.1 625005 |41 org 220 19,18 19,18 | 100
Na poistenie do rezervného fondu solidarity-
01.1.1 625007 |41 Viykonn 1200| 1360,73| 1360,73| 100
01.3.1 |61 111 | Tarifny plat, evidncia obyvatelov 50 4784 47,841 100
01.3.1 1625001 |41 Na nemocenské poistenie-vl. zdroje DVP 0 16,74 16,74 100
01.3.3 |621 111 | Poistné do V5ZP - volby 0 6,88 6,88 100
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01.3.3 | 621 41 Poistné do V§ZP-DVP 200 120 120 100
01.3.3 | 625001 | 111 | Na nemocenské poistenie- volby 0 0,96 0,96| 100
01.3.3 625002 | 111 | Na starobné poistenie-volby 0 9,63 9,63| 100
01.3.3 625002 |41 Na starobné poistenie- DVP 70 231,74 | 231,74| 100
01.3.3 | 625003 | 111 | Na urazové poistenie-volby 0 0,55 0,55| 100
01.3.3 | 625003 |41 Na Urazové poistenie-DVP 10 0 0
01.3.3 | 625004 | 111 | Nainvalidné poistenie-volby 0 2,06 2,06| 100
01.3.3 | 625004 |41 Na invalidné poistenie 120 36 36| 100
01.3.3 | 625005 | 111 | Na poistenie v nezamestnanosti-volby 0 0,69 0,69 100
01.3.3 [ 625007 | 111 | Na poistenie do RF -volby 0 3,27 3,271 100
Na poistenie do rezervného fondu solidarity-
01.3.3 | 625007 |41 ostatn 23 69,35 69,35| 100
01.3.3 [ 631001 |41 Cestovné Tuzemské 100 100 18 18
01.3.3 | 631002 |41 Zahrani¢né 500 0 0
01.3.3 632001 | 111 | Elektricka energia OcU-volby 0 23,47 23,47 100
01.3.3 632001 |41 Elektricka energia OcU 1000 21047| 21047 100
01.3.3 |632001 |41 Pevné palivo 1850 0 0
01.3.3 632001 |41 Voda OcU 30 30 13,09 44
01.3.3 632003 |41 Postové sluzby a telekomunikacné sluzby 200 228,35 228,35 100
01.3.3 | 632003 | 41 Telekomunikacné sluzby 600 703,77 703,77| 100
01.3.3 632004 | 111 | Komunika¢na infrastruktura- volby 0 50 50| 100
01.3.3 [ 632005 | 111 | Telekomunikané sluzby volby 0 5 5| 100
01.3.3 632005 |41 Telekomunikacné sluzby 0 18,58 18,58 | 100
01.3.3 633001 |41 Interiérové vybavenie 300 0 0
Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie,
01.3.3 | 633004 |41 technik 100 0 0
01.3.3 | 633006 | 111 | VSeobecny material 305 28,9 28,9| 100
01.3.3 [ 633006 | 111 | VSeobecny material-volby 0 158,69 158,69 | 100
01.3.3 | 633006 |41 Kancelarske potreby 300 300 247,01 82
01.3.3 | 633006 |41 V/Seobecny material 900 29346 | 293,46| 100
01.3.3 | 633006 |41 Cistiace prostriedky 100 100 23,2 23
Knihy, &asopisy, noviny , uCebnice, u¢ebné
01.3.3 | 633009 |41 pomdcky 0 230 201,6 88
01.3.3 [ 633013 | 41 Softvér 100 250 182 73
01.3.3 633015 |41 Paliva ako zdroj energie 0 17,1 17,11 100
01.3.3 | 633015 |41 Paliva ako zdroj energie 80 80 0 0
01.3.3 [ 633016 | 111 | Reprezentatné-volby 0 20 20| 100
01.3.3 | 633016 | 41 Reprezentaéné 200 99,4 99,4 100
01.3.3 635002 |41 Udrzba softvéru 700 700 690 99
01.3.3 | 635010 |41 Komunikacnej infratruktary 200 0 0
01.3.3 | 637004 |41 Utovnictvo 1200 2100 2100 100
01.3.3 | 637004 |41 Skolenia, kurzy, seminare 100 0 0
01.3.3 | 637004 |41 VSeobecne sluzby 300 980 980| 100
Spec. sluzba-bezp. projekt-ochrana os.
01.3.3 | 637005 |41 udajov 110 318 318| 100
01.3.3 | 637005 |41 Pravne sluzby, audit, Spec sluzby 1000 | 1701,12| 1701,12| 100
01.3.3 | 637006 |41 Nahrady-rekreacia 0 130 130 100
01.3.3 | 637011 |41 Studie, expertizy, posudky, PHSR 0 100 95 95
01.3.3 | 637012 |41 Poplatky a odvody 0 50 24 48
01.3.3 | 637012 | 41 Poplatky a odvody banke 200 500 | 484,27 97
01.3.3 | 637012 | 41 Poplatky a odvody 10 60 42 70
01.3.3 | 637014 |111 | Stravovanie- volby 0 96 96| 100
01.3.3 | 637014 |41 Stravovanie 800 0 0
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01.3.3 | 637015 | 41 Poistné 500 500| 403,54 81
01.3.3 | 637026 | 111 | Odmeny a prispevky - ¢lenovia VK 0| 1297,23| 1297,23| 100
01.3.3 637027 | 111 | Odmeny mimopracovného pomeru Volby 0 8,8 88| 100
Odmeny zamestnancov mimopracovného
01.3.3 | 637027 |41 pomeru OZ 500 760,87 | 760,87 | 100
Odmeny zamestnancov mimopracovného
01.3.3 | 637027 | 41 pomeru ostatné 1000| 1600,44| 1600,44| 100
01.3.3 651002 |41 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 0 600 568,35 95
04.4.3 | 642006 | 111 | Stavebny Urad a cestna dop 0 238,24 | 238,24 | 100
04.4.3 642006 |41 Stavebny Urad 800 690,98 | 509,36 74
04.5.1 [634001 | 111 | PHL-volby 0 20 20| 100
04.5.1 | 634001 |41 PHL-sluzobné vozidlo 500 900| 861,52 96
04.5.1 | 634002 |41 Udrzba majetku obce 2200 251 0 0
0451 1634002 |41 Servis, Udrzba, opravy sluzobné mot. vozidlo 300 318,58 | 318,58| 100
0451 1634002 |41 Udrzba maj. obce - cesty + zZimna drZba 2000 1119 1119| 100
04.5.1 634003 |41 Poistenie-sluzobné mot. vozidlo 215 215 0 0
04.6.0 | 633006 |41 V/Seobecny material verejné priestranstvo 200 250,42 250,42 100
05.1.0 | 633006 | 111 | VSeobecny material ZP 0 17,84 17,84 | 100
05.1.0 | 637004 |41 Vyvoz komunalneho odpadu 2700 2791,97| 2791,97| 100
05.1.0 | 637004 |41 V/yvoz separovaného odpadu 250 586,92| 586,92| 100
06.4.0 | 632001 |41 Elektricka energia - verejné osvetlenie 600 600 538,15 90
06.4.0 634002 |41 Udrzba majetku obce-verejné osvetlenie 300 91,11 0 0
08.2.0 | 632001 |41 Elektricka energia KD 50 1050 | 727,42 69
08.2.0 | 632001 |41 Voda KD 2 52 4,37 8
08.2.0 | 632001 |41 Elektrické energia multifunkéné ihrisko 0 100 60 60
08.2.0 | 633006 |41 V$eobecny material KD 250 250 0 0
08.2.0 633006 |41 V/Seobecny material kultirne podujatia 500 500 42,96 9
08.2.0 633016 |41 Reprezentaéné-kultirne podujatia 250 250 198,8 80
08.2.0 | 634002 |41 Udrzba, opravy a vydavky KD 100 100 0 0
08.2.0 | 637004 |41 Kultirne podujatia 800 230,8 0 0
08.3.0 | 634002 |41 Udrzba majetku obce-mistny rozhlas 100 269,2 269,2| 100
08.3.0 | 637005 |41 Soza, slovgram 80 80 58,8 74
08.4.0 | 633006 |41 VSeobecny material DS+ cintorin 200 300 300| 100
08.4.0 | 634002 |41 Udrzba, opravy a vydavky DS a cintorin 100 100 0 0
08.4.0 | 642006 |41 Na Clenské prispevky 500 700| 597,02 85
10.2.0 | 632001 |41 Elektricka energia DS 2 2 0 0
10.5.0 | 625005 |41 Na poistenie v nezamestnanosti-vl. zdroje 10 11,04 0 0
1-bezny rozpodet 57847 | 66050,43 | 62855,46 95

2. Kapitalové vydavky

Cerpanie kapitalovych vydavkov ((daje v € ):
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Schvaleny | Upraveny | Cerpanie | Pln

Funk¢.kl | Ekon.kl | Zdroj | Nazov rozpocet | rozpocet | rozpoétu | %
08.1.0 717001 | 131J | Multifunkéné ihrisko 0 9500 9500| 100
08.1.0 717001 |43 Multifunkéné ihrisko 0 56 56 | 100
08.1.0 717001 |46 Multifunkéné ihrisko 2500 1198,28| 1142,28| 95
2-kapitalovy rozpoCet 2500 10754,28| 10698,28| 99

V roku 2022 sa dokoncilo multifunkéné ihrisko v celkovej sume 10 986,28 €. Z cudzich zdrojov sa
podarilo ziskat sumu 9 500 €.

3. Vydavkové finanéné operacie

Schvaleny | Upraveny | Cerpanie | Pln
Funkg.kl. | Ekon.kl. | Zdroj | Nazov rozpodet | rozpodet | rozpoétu | %
01.3.3 821004 |111 | Z bankovych Uverov kratkodobych 0| 26412,72| 26412,72| 100
01.3.3 821004 |41 Z bankovych uverov kratkodobych 1200 7485,56 | 748556 100
01.3.3 821004 |46 | Z bankovych uverov kratkodobych 0 1301,72| 1301,72| 100
. VYSLEDOK HOSPODARENIA

Rekapitulacia prijmov a vydavkov obce a ich pouZitie v roku 2022 a vysledok hospodarenia obce po
vyluceni finanénych operacii (Udaje v € ):

Rozpoctové hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

BeZné prijmy 99 714,25
Bezné vydavky 62 855,46
BeZny prebytok: 36 858,79
Kapitalové prijmy 56,00
Kapitalové vydavky 10 698,28
Schodok kapitalového rozpoctu: - 10 642,28
Celkové prijmy bez finanénych operacii 99 770,25
Celkové vydavky bez finan¢nych operacii 73 553,74
Bilancia bezného a kapitalového rozpoctu — prebytok: 26 216,51
Vylucenie nevycerpanych prostriedkov - 674,57
Bilancia bezného a kapitalového rozpoctu — prebytok: ( po 25 541,94
vyluceni nevycerpanych prostriedkov

Celkové prijmy 111 714,25




Obec Oravce

Celkové vydavky 108 753,74
Celkovy prebytok (vratane finanénych operacii) 2 960,51
Vylucenie nevycerpanych prostriedkov - 674,57
Vysledok hospodarenia 2 285,94

Rozpocet Skuto¢nost % plnenia
Celkové prijmy 112 004,71 111 714,25 100
Celkové vydavky 112 004,71 108 753,74 97
Celkovy schodok, prebytok 2 960,51

Vysledok hospodarenia, prebytok rozpoétu za obec v roku 2022 je 2 960,51 €.

V zmysle § 16 ods. 6 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy na ucely tvorby penaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoCtu z tohto prebytku sa vylu€uju prijaté financné prostriedky, ktoré
budu pouZité v nasledujucom obdobi.

V roku 2022 :674,57 € ( referendum)

Dosiahnuty vysledok rozpoctového hospodarenia po vyluceni ucelovo uréenych finanénych
prostriedkov je prebytok vo vySke 2 285,94 €.

Do rezervného fondu, ktory ma obec povinnost vytvarat podfa § 15 ods.4 pismena a ) a b) zakona €.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov z prebytku bezného a kapitalového rozpoctu t.j. zo sumy 25 541,94 € (
zakonna povinnost min. 10 %), navrhujeme presunat sumu 256 € zmysle § 16 ods.6) citovaného zakona,
t. . po vyluceni nevyCerpanych ucelovo ur€enych prostriedkov, ktoré je mozné pouZzit aj v nasledujucom

rozpocCtovom roku.

V. HOSPODARENIE FONDOV

V roku 2022 obec tvorila v sulade s platnou legislativou vlastné mimorozpodtové periazné fondy
(Udaje v €):

Nazov fondu PociatoCny stav Tvorba Cerpanie Konecny stav
k 1.1.2022 k 31.12.2022

Rezervny fond 112717 0 112717 0

Socialny fond 715,48 144,24 246 613,72

Rezervny fond:

B. BILANCIA AKTIV A PASIV
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Obec Oravce

Aktiva, t. j. majetok spolu podfa uctovnej zavierky k 31. 12. predstavuju sumu 383 221,87 € . Pasiva, t. |.
vlastné zdroje krytia a zavéazky podla Uctovnej zavierky k 31. 12. predstavuju sumu 383 221,87 €.

STRANA AKTIV

Strana aktiv Skutoénost’ 2021 | Skutoénost' 2022
SPOLU MAJETOK 389 565,34 383 221,87
Neobezny majetok, v tom 376 797,15 379 525,91
Dihodoby hmotny majetok v zostatkovych cenach, v 347 319,15 350 047,91
tom

Pozemky 30 881,08 30 881,08
Umelecké diela a zbierky 0 0
Stavby 316 438,07 319 166,83
Samostatné hnutelné veci 0 0
Obstaranie dlhodobého hm. majetku 0 0
Dihodoby finanény majetok, v tom 29 478,00 29 478,00
Ostatny dlhodoby financny majetok 29 478,00 29 478,00
Obezny majetok spolu, v tom: 12 536,95 3 280,99
Zasoby 1572,90 241,41
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky, v tom: 177,92 1436,94
Pohladavky z nedariovych prijmov 128 0
Pohladéavky z dariovych prijmov 49,92 1436,%4
Finan¢né ucty, v tom: 10 786,16 1602,64
Pokladnica 42,36 64,36
Ceniny 0 0
Bankové ucty 10 743,77 1538,29
Casové rozlisenie, v tom: 159,12 414,97
Naklady budtcich obdobi 159,12 414,97

Na starne aktiv je vykazany dlhodoby hmotny majetok podlfa jednotlivych poloziek.

Pohladavky z nedanovych prijmov vo vySke 0 €. Pohladavky z dafovych prijmov vo vyske 1436,94 €.

Jedna sa o dan z nehnutelnosti a ostatné miestne dane a poplatky.

STRANA PASIV

Strana pasiv Skutoénost’ 2021 Skutoénost’ 2022
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 389 565,34 383 221,87
Vlastné imanie v tom: 110 738,77 135 098,04
Nevysporiadany vysledok 110 738,77 135 098,04

hospodarenia minulych rokov
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Obec Oravce

Vysledok hospodarenia za -1311,40 24 359,27
uctovné obdobie

Zavéazky v tom: 82 312,30 56 538,92
Rezervy 700,00 700,00
Zuctovanie medzi subj. VS 0 0
Dlhodobé zavazky 715,48 613,72
Kratkodohé zavazky, z toho: 24 639,30 34 167,68
Dodavatelia 6 277,77 5189,00
Zamestnanci 9 886,73 23 154,52
Ostatné zav. voCi zamest. 200,00 0
Zuctovanie s organmi SP a ZP 1029,76 3 100,99
Ostatné priame dane 359,28 2 411,07
Iné zavazky 16,60 312,10
Bankové tvery a 56 257,52 21 057,52
vypomoci v tom:

Bankové Uvery 53 857,52 18 657,52
Prijaté navratné fin. vypomoci 2 400,00 2 400,00
Casové rozlisenie, v tom: 196 514,27 191 584,91
Viynosy buducich obdobi 196 514,27 191 584,91

Na strane pasiv je vykazany vysledok hospodarenia za bezné Uctovné obdobie a nevysporiadany
vysledok hospodarenia minulych rokov. Kratkodobé zavazky su rozpisané podia jednotlivych uctov.
Viynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke odpisov majetku nadobudnutého, pripadne technicky

zhodnoteného z cudzich zdrojov.

Bilancia pohladavok

Na zaklade prijatia opatreni na odstranenie nedostatkov a ich désledného pinenia sa pravidelne hodnoti
stav pohladavok a boli prijaté opatrenia na ich dokladné a dosledné vymahanie.

2. Pohladavky

Pohl'adavky Hodnota v € Opis

Pohladavky z nedafovych 0 Sluzby, r.68 Suvahy

prijmov

Pohladavky z dafovych prijmov 1 436,94 Dan z nehnutelnosti a miestne
poplatky, r.69 Stvahy

Spolu: 1436,%4

C. PREHLAD O STAVE A VVOJI DLHU
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Obec Oravce

Obec Oravece v roku 2022 mala zostatok k 31.12.2022 na Uvere — Univerzal 18 657,52.

Obci bola poskytnuta v roku 2020 aj navratna financna vypomoc z MF SR na vypadok v daniach
v dosledku pandémie Covid 19, ktorej zostatok k 31.12.2022 je vo vyske 2 400 €.

D. UDAJE O HOSPODARENI PRIPEVKOVYCH ORGANIZACII
Prispevkové organizacie obec nema
E. PREHLAD O POSKYTNUTYCH ZARUKACH
Obec v roku 2022 neposkytla Ziadne zaruky
F. UDAJE O PODNIKATELSKEJ CINNOSTI
Obec v roku 2022 nepodnikala

Navrh na uznesenie obecného zastupitel'stva k zavereénému uétu obce na rok
2022

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie:

l. Stanovisko hlavného kontrolora k zavereénému Uctu obce za rok 2022

Obecné zastupitel'stvo schvaluje:

Celoro¢né hospodarenie obce za rok 2022 bez vyhrad
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